ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO

GABINETE DO PREFEITO

1
Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE

CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 13.117.601/0001-20

E-mail: gabinete@cedrodesaojoao.se.gov.br Site: www.cedrodesaojoao.se.gov.br

LEI ORDINÁRIA Nº 178/2017

DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017

                                                                        Dispõe sobre repasse de recurso

financeiro, a título de

contribuição, consignado no

orçamento programado do

Município de Cedro de São João,

Estado de Sergipe, para a FAMES

– FEDEREÇÃO DOS

MUNICÍPIOS DO ESTADO DE

SERGIPE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO, Estado

de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

FAZ SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a transferir recursos

financeiros, a título de contribuição, no valor correspondente à R$ 1.874,00 (um mil,

oitocentos e setenta e quatro reais) à FAMES – FEDEREÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO

ESTADO DE SERGIPE, com correção anual pelo índice inflacionário anual, com data

base em janeiro.

Art. 2º. Os recursos a serem utilizados para atender no artigo anterior são

provenientes de dotação consignada no Orçamento do Município.

Art. 3º. Está Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Cedro de São João, Estado de

Sergipe, em 26 de DEZEMBRO de 2017.

.